
اقتصادی   5 پنجشنبه 14  اردیبهشت   1402- 13 شوال 1444 - 4  می 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  5978

جزئیات واردات موز در سال گذشته
در سال گذشته بیش از ۵۷۲ هزار تن موز از کشورهای مختلف به ایران 
وارد شده است که گرچه از نظر وزنی با کاهش حدود پنج درصدی 

مواجه شده اما قیمت آن رشد ۴۰۰ درصدی داشته است.
به گزارش ایسنا، بر اساس آمارهای گمرک جمهوری اسلامی ایران، در ۱۲ 
ماهه سال ۱۴۰۱ بیش از ۵۷۲ هزار و ۲۲۲ تن موز سبز تازه یا خشک کرده از ۹ 
کشور مختلف وارد شده است که نسبت به به همین بازه زمانی در سال ۱۴۰۰ با 

کاهش حدود پنج درصدی مواجه شده است.
ارزش ریالی این میزان واردات ۸۳۶۶ میلیارد و ۲۰۴ میلیون و ۴۶۷ هزار 
تومان معادل ۳۷۴ میلیون و ۴۸۳ هزار و ۶۸۶ دلار است که از نظر دلاری کاهش 
حدود هفت درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ داشته است اما ارزش ریالی آن ۳۹۶ 

درصد رشد را در سال گذشته نسبت به سال قبل از آن تجربه کرده است.
چرا که هر کیلو گرم موز در سال گذشته به صورت میانگین ۱۴ هزار و ۶۲۰ 
تومان قیمت داشته است، در حالی که در سال ۱۴۰۰ تنها ۲۸ هزار تومان برای 
واردکنندگان آب خورده بود. البته در کنار این اعداد و ارقام باید حقوق و تعرفه 
گمرکی موز را نیز در نظر گرفت. اکوادور، امارات، ایتالیا، پاکستان، ترکیه، چین، 
فیلیپین، کلمبیا و هند ۹ کشور وارد کننده موز به ایران در سال ۱۴۰۱ هستند 
که البته در این بین مقدار ناچیزی موز از مناطق آزاد به ایران وارد شده که مبدأ 

آن ذکر نشده است.
در این میان ترکیه با فروش ۳۳۲ هزار تن موز بیشترین واردات این محصول 
را به کشور داشته است. پس از آن هند با واردات ۱۳۰ هزار تنی رتبه دوم را به 
خود اختصاص داده و این دو کشور در کنار یکدیگر سهم ۸۱ درصدی در بازار 
موز ایران را از آن خود کرده اند. فیلیپین نیز با واردات ۶۳ هزار تنی و پاکستان 
با واردات ۴۳ هزار تنی پس از ترکیه و هند بیشترین سهم را در بازار موز کشور 
داشته و در رتبه های سوم و چهارم قرار می گیرند. در نهایت دیگر کشورهای 

مذکور نیز سهم اندکی را توانسته اند از آن خود کنند.

اجرای درج پاداش صرفه جویی در قبوض برق
وزیر نیرو گفت که از ابتدای خردادماه برنامه وزارت نیرو برای درج 

پاداش صرفه جویی اجرا می شود.
به گزارش ایسنا، علی اکبر محرابیان در حاشیه نشست هیات دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: بر اساس برنامه ریزی که برای تابستان ۱۴۰۲ شده تولید حداکثر 
برق در بخش خانگی و صنعتی را داریم تا بتوانیم با کمترین مشکل از آن عبور 

کنیم، ان شاءالله با همکاری مردم قادر خواهیم بود رضایت نسبی را جلب کنیم.
وی ادامه داد: در بخش های تولیدی و صنعتی سعی می کنیم مثل پارسال 

برای صنایع کوچک برق را تامین کنیم. 
تعطیلاتشان یک روز بعدازظهر در نظر گرفته می شود و شش روز هفته را 
تولید می کنند و سایر صنایع با مدیریت مصرف و انتقال مصارف به ساعت های 
غیر ساعت های پیک مصرف نیز می توانند تولید خود را داشته باشند. محرابیان 
تصریح کرد: تابستان گذشته برای صنایع بزرگ به نوعی برق تامین شد که رشد 
تولید خوبی داشتیم. ان شاءالله بیش از سال گذشته بتوانیم تامین انرژی داشته 

باشیم.
وزیر نیرو گفت: در بخش خانگی عمده برنامه ما موضوع پاداش صرفه جویی 
است که ابتدای خردادماه این موضوع اجرا می شود. این برنامه برای همه اقشار 
مردم است و نرخ این پاداش تا دو هزار تومان به ازای هر کیلووات است. نرخ خرید 
برق صد تومن در مناطق عادی است در حالی که در مناطق گرمسیر ۲۵ تومن 
است، یعنی بیش از بیست برابر نرخ برق، پاداش پرداخت می شود. هم چنین این 

پاداش در قبوض درج می شود.
وی خاطرنشان کرد: ما به زودی روش های کاهش مصرف را به نحوی که به 
رفاه مردم آسیب نرسد معرفی می کنیم، ولی مهم ترین وسیله ای که می تواند با 
آن شاهد کاهش مصرف باشیم، سیستم های سرمایشی است که در ساعت هایی 

که نیاز نیست باید از این وسایل استفاده نکنند.

هشدار آمریکا و اروپا به مالزی 
درباره ریسک امنیتی هواوی

اتحادیه اروپا و آمریکا به مالزی درباره ریسک هایی که در صورت 
مشارکت هواوی در زیرساخت مخابراتی، برای امنیت و سرمایه گذاری 

خارجی این کشور، به وجود می آید، هشدار دادند.
به گزارش ایسنا، مالزی در حال نهایی کردن بررسی راه اندازی شبکه نسل 
پنجم )۵G( است که ممکن است به شرکت هواوی چین اجازه دهد نقشی را در 

زیرساخت مخابراتی این کشور برعهده بگیرد.
روزنامه فایننشیال تایمز گزارش داد نمایندگان اتحادیه اروپا و آمریکا در 
مالزی، در آوریل پس از این که دولت مالزی تصمیم گرفت تصمیم برای اعطای 
مجوز ساخت شبکه نسل پنجم دولتی به اریکسون را مورد بازبینی قرار دهد، 

نامه ای به دولت مالزی نوشتند.
راه اندازی شبکه نسل پنجم در مالزی بر سر نگرانی صنعت نسبت به قیمت 
گذاری و شفافیت و همچنین نگرانی ها نسبت به ایجاد انحصار با فعالیت یک 

شبکه دولتی، شکست های متعددی را تجربه کرده است.
هواوی مدت ها نامزد اصلی برای دریافت این قرارداد بود و دولت مالزی، 
نگرانی های امنیتی که از سوی آمریکا نسبت به این غول چینی مطرح شده 

بود را رد کرده بود.
بر اساس گزارش رویترز، رایان مک فیترز، سفیر آمریکا در مالزی، در یکی از 
این نامه ها نوشت: مقامات بلندپایه در واشنگتن، با این دیدگاه من موافق هستند 
که تغییر مدل فعلی، رقابت پذیری صنایع جدید را تضعیف کرده و رشد نسل 
پنجم در مالزی را تحلیل می برد و تصویر تجاری پسندی که مالزی در سطح 
بین المللی دارد را مخدوش می کند. اجازه دادن برای حضور تامین کنندگان 
غیرمعتبر در هر بخشی از شبکه، زیرساخت مالزی را در معرض ریسکهای امنیت 

ملی قرار می دهد.
آمریکا سه سال پیش موفق شد متحدان اروپایی نظیر انگلیس و سوئد را 
متقاعد کند بکارگیری تجهیزات هواوی در شبکه های تلفن همراه این کشورها را 
ممنوع یا محدود کنند. این ممنوعیت با استناد به نگرانی ها از احتمال جاسوسی 
سایبری با خرابکاری پکن در زیرساخت ارتباطات حساس کشورهای غربی 
صورت گرفت و پس از آن، ژاپن، نیوزیلند و کانادا دست به اقدام مشابهی زدند. 

هواوی مکررا این اتهامات را رد کرده است.

جزئیات معافیت مالیاتی واگذاری سهام عدالت
معافیت مالیاتی واگذاری سهام عدالت به افراد تحت پوشش نهادهای 
حمایتی موضوع تصویب نامه شورای عالی اجرای سیاست های کلی اصل 
۴۴ قانون اساسی وزارت امور اقتصادی و دارایی از سوی رئیس سازمان 

امور مالیاتی ابلاغ شد.
به گزارش ایسنا، نحوه واگذاری سهام عدالت جدید در بیست و چهارمین 
نشست شورای عالی اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در اسفند 

سال گذشته تعیین و هفته قبل توسط وزیر امور اقتصاد و دارایی ابلاغ شد.
بر این اساس سازمان خصوصی سازی مکلف شد از محل باقیمانده سهام 
متعلق به دولت در شرکت های قابل واگذاری نسبت به تخصیص سهام به افراد 
فاقد سهام عدالت که تا تاریخ ابلاغ این مصوبه تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( سازمان بهزیستی کل کشور و ایثارگران مشمول سه دهک اول 

قرار گرفته اند؛ اقدام کند.
همچنین قرار شد میزان و سهام شرکت های مورد واگذاری صرفاً از 
شرکت های پذیرفته شده در بورس و فرابورس با پیشنهاد سازمان خصوصی 
سازی به تصویب هیأت واگذاری خواهد رسید قیمت سهام مورد واگذاری 
مطابق با آیین نامه جزء )۳( بند )الف( ماده ۴۰ قانون اجرای سیاست های 

کلی اصل ۴۴ توسط هیأت مذکور تعیین شود.
مبلغ سهام مورد واگذاری به هریک از مشمولین تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره( سازمان بهزیستی کل کشور و دو دهک اول درآمدی 
ایثارگران تحت پوشش بنیاد شهید با اعمال ۵۰ درصد تخفیف و به مشمولین 
دهک سوم درآمدی ایثارگران تحت پوشش بنیاد شهید بدون اعمال تخفیف 
معادل حداکثر یک صد میلیون ریال به صورت اقساط سالانه و به مدت ۱۰ 
سال است که از محل سود سالانه شرکت های سرمایه پذیر تسویه خواهد شد.

کشاورزی

نیرو

تکنولوژی

بورس

ما جمله »کارت خوان موجود  از  بسیاری 
است« را در نقاط مختلف بارها دیده ایم و 
در هر بار مراجعه به فروشگاه ها با تعدادی 
از دستگاه های کارت خوان مواجه شده ایم 
که خدمات خرید کارتی را به سهولت 
در اختیار افراد قرار داده اند.اما گویا این 
روزها زمزمه هایی برای اعمال کارمزد 

استفاده از کارتخوان مطرح شده است.
به گزارش ایرنا، آنچه که به عنوان نظام 
پرداخت در کشور ما مطرح است طی سال های 
گذشته به سرعت گسترش یافته و حجم آن 
به طور شگفت انگیزی افزایش یافته است، به 
طوری که تعداد تراکنش های شتاب در روز 
۲۷ اسفند ۱۴۰۱، رکورد ۳۰۵ میلیون عدد را 
به ثبت رساند و همچنین در همان روز تعداد 
۲۰۹ میلیون تراکنش خرید شاپرکی )اعم از 
کارتخوان های فروشگاهی، درگاه های خرید 
اینترنتی و...( ثبت شد. موضوع مهم این است 
که این تراکنش ها با دقت و صحت ۹۹/۹۹ 
درصد انجام شده و می شود. کسب و کار امروز با 
صنعت پرداخت الکترونیک گره خورده و در هر 
نقطه ای از فروشگاه ها و مراکز تجاری و بازارها 
در شهرهای بزرگ تا کسب و کارهای کوچک 
در مناطق دورافتاده به راحتی به خدمات 
پرداخت دسترسی دارند و فروش خود را با 
استفاده از دستگاه کارت خوان انجام می دهند. 

ارائه این خدمات و سرویس دهی به صورت 
متوالی و بدون وقفه همواره با هزینه هایی 
همراه است تا بتوان از فرسودگی شبکه و 
شرکت های فعال در این حوزه جلوگیری کرده 

و امکان سرمایه گذاری در 
ابزارها و نوسازی زیرساخت 
و ناوگان تجهیزات شبکه 
پرداخت را فراهم کرد. طی 

سال های گذشته، خدماتی که از طریق این 
سرویس ها ارائه می شد به صورت رایگان در 
اختیار استفاده کنندگان یا همان پذیرندگان 
و فروشندگان قرار می گرفت و کارمزد این 

خدمات را بانک ها پرداخت می کردند؛ در واقع 
خدمت به فروشگاه ها و پذیرندگان ارائه می شد، 

اما کارمزد آن را بانک پرداخت می کرد.
در شبکه پرداخت بین المللی مانند 
نیز  ویزاکارت  و  مسترکارت 
برای خرید کارتی، درصدی 
به عنوان کارمزد از پذیرنده 
یا فروشگاه دریافت می شود؛ 

برای مثال در یک تراکنش خرید کارتی ۱۲۰۰ 
دلاری ۳۹ دلار به عنوان کارمزد پرداخت 
می شود. بر این اساس، لزوم اصلاح نظام کارمزد 
در کشور ما بیش از پیش احساس می شود تا 
بخش های دخیل در حلقه تراکنش های خرید 
کارتی از قبیل بانک صادرکننده، بانک پذیرنده 
و پذیرنده یا فروشگاهی که از این خدمت 
بهره مند می شود سهمی به عنوان کارمزد 
داشته باشد. در این زمینه باید توجه کرد 
عدم اخذ کارمزد از پذیرندگان یا فروشگاه ها 
مشکلاتی مانند شکل گیری رقابت های ناسالم 
و مخرب در فضای کسب و کاری شرکت های 
پرداخت و بروز تخلفاتی مانند تراکنش های 
صوری که بار زیادی به شبکه تحمیل می کند، 
ایجاد کرده است. در مجموع به نظر می رسد 
زمان اصلاح نظام کارمزد و دریافت کارمزد 
از گیرندگان اصلی خدمات خرید کارتی که 
همان پذیرندگان و فروشگاه ها هستند فراهم 
شده و این افراد نیز لازم است مانند تمام 
مشتریان بانکی که کارمزد خدمات بانکداری 
الکترونیک مانند کارت به کارت، ساتنا، پایا 
و... را می پردازند، هزینه خدمات دریافتی را 
پرداخت کنند چرا که ادامه روند کنونی ما را با 
مشکلاتی مواجه خواهد کرد که مهم ترین آن 
مواجه شدن فزاینده با پیام »تراکنش ناموفق« 

در زمان خرید خواهد بود.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرد: طبق نظر کارگروه تنظیم بازار، قیمت هر کیلوگرم 
مرغ حداکثر ۷۳ هزار تومان و هر شانه تخم مرغ در حدود ۱۰۰ هزار 
تومان تعیین و توافق شد قیمت مصوب تا پایان فروردین سال آینده 

ثابت باقی بماند.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مسعود امرالهی افزود: کارگروه تنظیم بازار 
وزارت جهاد کشاورزی پس از بررسی کارشناسی و توافق با تولیدکنندگان و 

انجمن های مربوطه، قیمت های جدید را اعلام کرد که در صورت تثبیت قیمت 
جهانی نهاده، تا پایان فروردین ۱۴۰۳ ثابت باقی خواهد ماند.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
اظهار داشت: نظر به تورم سالانه و هزینه های تبعی تولیدکننده؛ هزینه های جاری 
و تولید در سلسله نشست های کارشناسی با حضور انجمن های مرغ تخم گذار، 

جوجه یک روزه و مرغ گوشتی در کارگروه تنظیم بازار وزارت 
جهاد کشاورزی مورد بررسی قرار گرفت و یافته های نهایی 
با نظر کارشناسان نخبه و عوامل تولید منجر به کشف 
قیمت نهایی برای سال ۱۴۰۲ شد. وی افزود: بر اساس 
تصمیم کارشناسی، قیمت جوجه یک روزه از ۱۵ هزار و 
۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان با توجه به متغیرهای کیفی 
تعیین شد. امرالهی ادامه داد: تولیدکنندگان در صورت 

مواجهه با قیمت بالاتر از نرخ مصوب، لازم است برای بررسی و در صورت لزوم 
رسیدگی و تعزیر فروشگاه، فاکتور کالا را به واحد بازرسی و نظارت استان و 

شهرستان ارایه کنند.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
قیمت جدید مرغ گرم را کیلویی ۷۳ هزار تومان اعلام کرد و گفت: بر اساس 

سیاست دولت مبنی بر تثبیت قیمت نهاده ها با تولیدکنندگان توافق شد قیمت 
مصوب تا ۳۱ فروردین سال ۱۴۰۳ ثابت باقی بماند و در صورت تغییر قیمت 

جهانی نهاده بالاتر یا پایین تر از ۷ درصد، در قیمت مصوب تجدیدنظر شود.
وی افزود: با همکاری ارکان تولید و تصمیم گیران، افزایش شیب تولید آغاز 

شده و انتظار می رود ظرف هفته های آینده، بازار به ثبات نسبی برسد.
امرالهی با توجه به نبود مشکل در صنعت مرغ تخم گذار 
گفت: در محصول تخم مرغ، علاوه بر مصرف داخلی، 

صادرات هم داشته ایم.
وی با اشاره به اصلاح قیمت تخم مرغ افزود: بر اساس 
توافق صورت گرفته با انجمن مربوطه، قیمت هر کیلوگرم 
تخم مرغ درب مرغداری ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان و قیمت 
مصرف کننده ۵۶ هزار تومان برای سال ۱۴۰۲ تعیین شد. 
با این حساب قیمت شانه استاندارد یک کیلو و ۸۰۰ گرمی نزدیک به ۱۰۰ هزار 

تومان قیمت گذاری می شود.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، 
ملاک فروش تخم مرغ را بر حسب وزن محصول اعلام کرد و فروشندگان را به 

رعایت آن دعوت کرد.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با بیان اینکه 
ملاک فروشندگان برای قیمت سامانه ۱۲۴ است، 
گفت: در سال جاری برخی شرکت ها قیمت های 
جدید در سامانه بارگذاری کردند که نشان می دهد 
مجوز دریافت کرده اند، اما برخی بدون دریافت مجوز 

قیمت ها را افزایش داده اند.
اکبر پازوکی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه ملاک 
فروشندگان سامانه ۱۲۴ و سازمان حمایت است، گفت: اگر 
تولیدکنندگان مجوز افزایش قیمت دریافت کنند و قیمت ها 

در سامانه ۱۲۴ بارگذاری شود، مورد تایید است. 
در غیر این صورت نمی توانیم تایید یا رد کنیم. اما اینکه 

در سطح عرضه چه اتفاقی می افتد، مربوط به سازمان 
حمایت است. وی در پاسخ به اینکه آیا در سال جدید 
قیمت ها افزایش یافته؟ گفت: برخی از شرکت ها قیمت های 
جدید در سامانه بارگذاری کردند که نشان می دهد مجوز 
دریافت کرده اند. اما برخی بدون دریافت مجوز قیمت ها را 
افزایش داده اند. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
همچنین با اشاره به افزایش چشمگیر قیمت لوازم خانگی 
در سال های اخیر، گفت: سوال من از سازمان امور مالیاتی 
این است که چرا نباید هنوز معافیت صنف لوازم خانگی در 

تبصره ماده ۱۰۰ با تمام نامه نگاری ها و صحبت ها افزایش 
پیدا کند.  نباید به دید دزد و خلافکار به اصناف نگاه کرد که 
همه پرونده مالیاتی دارند. همچنین باید هزینه های اصناف 

هم در نظر گرفته شود.
به گزارش ایسنا، از اواخر دی ماه سال قبل قیمت برخی 
محصولات لوازم خانگی ۱۰ تا ۱۵ درصد از سوی شرکت ها 
افزایش یافت، اما مجوزی برای این افزایش قیمت صادر 
نشده بود.  تولیدکنندگان می گویند با وجود ارائه لیست 
افزایش قیمت مواد اولیه، وزارت صمت هنوز با افزایش 

قیمت لوازم خانگی موافقت نکرده است. از طرف دیگر به 
گفته آن ها قیمت مواد اولیه رها است و با دلار تغییر می کند.

در نهایت رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان گفت که معاونت سرمایه ای سازمان حمایت 
واحدهایی که بدون مجوز افزایش قیمت دادند را احضار 
کرده و به آن ها تذکر داده و این واحدها مکلف شدند 

قیمت ها را برگردانند.
گفتنی است آخرین مجوز افزایش قیمت لوازم خانگی 
مربوط به تیر ماه سال قبل است که مجوز افزایش ۱۵ 
درصدی قیمت برای تلویزیون و ۱۰ درصدی برای یخچال، 

یخچال فریزر و ماشین لباسشویی و ظرفشویی صادر شد.

بانک مرکزی در راستای قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ کل کشور، دستور العمل 
اجرایی تسهیلات قرض الحسنه فرزند را 

برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، در بخشنامه 
ابلاغی این بانک برای فرزند نخست مبلغ ۳۰ 
میلیون تومان با دوره باز پرداخت سه سال، 
فرزند دوم مبلغ ۶۰ میلیون تومان با دوره 
باز پرداخت چهار سال، فرزند سوم مبلغ ۹۰ 
میلیون تومان با دوره باز پرداخت پنج سال، 
فرزند چهارم مبلغ ۱۲۰ میلیون تومان با دوره 
باز پرداخت ۶ سال و فرزند پنجم به بعد مبلغ 
۱۵۰ میلیون تومان با دوره باز پرداخت هفت 

سال تسهیلات تعیین شده است.
شرایط عمومی 

 متقاضیان تسهیلات فرزند
باید  متقاضی دریافت تسهیلات فرزند 
تابعیت ایرانی داشته باشد، این تسهیلات به 
پدر اطفالی تعلق می گیرد که تاریخ تولد آنان 
از یکم فروردین ماه ۱۴۰۰ به بعد باشد و در 

داخل ایران متولد شده  باشند.
مبلغ تسهیلات برای فرزند اول مبلغ ۳۰ 
میلیون تومان با دوره باز پرداخت سه سال )۳۶ 
ماه(، فرزند دوم مبلغ ۶۰ میلیون تومان با دوره 
باز پرداخت چهار سال )۴۸ ماه(، فرزند سوم 
مبلغ ۹۰ میلیون تومان با دوره باز پرداخت پنج 
سال )۶۰ ماه(، فرزند چهارم مبلغ ۱۲۰ میلیون 
تومان با دوره باز پرداخت ۶ سال )۷۲ ماه( و 
فرزند پنجم به بعد مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان با 

دوره باز پرداخت هفت سال )۸۴ ماه( است.
مطابق دستورالعمل فوق، تسهیلات فرزند 
بدون الزام به سپرده گذاری و با ۶ ماه دوره 

تنفس برای شروع اقساط پرداخت می شود.
متقاضیان واجد شرایط برای متولدین یکم 
فروردین ماه ۱۴۰۰ به بعد و حداکثر تا ۲ سال 
پس از تولد فرزند، می توانند نسبت به ثبت 

درخواست خود در سامانه مربوطه اقدام کنند.
ارائه اصل شناسنامه فرزند و پدر وی در 
زمان مراجعه به بانک الزامی است و به هر فرزند 
متولد شده فقط یکبار تسهیلات فرزند به پدر 
تعلق می گیرد. چنانچه حین دوره بازپرداخت 
تسهیلات تولد فرزند، فرزند دیگری از متقاضی 
به دنیا آمد، پرداخت تسهیلات مذکور طبق 
ضوابط این دستورالعمل به کودک بعدی امکان 
پذیر است. مطابق دستورالعمل جدید در مورد 
تولد فرزندان دو قلو و بیشتر، به ازای هر فرزند 
یک وام تعلق می گیرد. نکته قابل توجه در وام 

فرزند این است که این تسهیلات 
به افرادی تعلق می گیرد که 
نرخ باروری شهرستان محل 
زادگاه پدر یا فرزند بالای ۲.۵ 
نباشد. نرخ باروری شهرستان 
مربوطه در سامانه و حسب 
اعلام مرکز آمار قابل مشاهده 
است. این تسهیلات حسب 

مصوبات شورای پول و اعتبار با کارمزد حداکثر 
چهار درصد به صورت سالیانه است و در صورت 
فوت پدر طفل، اگر کودک تحت حضانت مادر 
باشد تسهیلات به مادر کودک تعلق خواهد 
گرفت. در صورت طلاق والدین، تسهیلات 
مذکور به فردی دارای حضانت فرزند )با ارئه 

حکم دادگاه( پرداخت خواهد شد.
مدارک مورد نیاز

متقاضی دریافت ثبت نام در مراجعه به بانک 

عامل باید اصل شناسنامه پدر و فرزند، اصل 
کارت ملی پدر )یا نماینده قانونی و قضائی(، کد 
پستی ۱۰ رقمی و آدرس کامل محل سکونت و 
کد رهگیری ۱۰ رقمی دریافتی از سایت پس از 

مرحله ثبت نام را ارائه کند.
شرایط ضامنان

تسهیلات قرض الحسنه تولد فرزند پس از 
اعتبار سنجی متقاضیان تسهیلات مزبور و در 
صورت عدم تکافوی اعتبار آنان به منظور تامین 
رکن ضامن بانک ها موظفند با توثیق حساب 
یارانه یا سهام عدالت متقاضیان یا بستگان 
درجه اول از طبقه اول آنها یا سایر دارایی های 
مالی وی یا تنها دریافت یک فقره سفته و یک 
نفر ضامن )با دوره تنفس ۶ ماهه( نسبت به 

پرداخت تسهیلات اقدام کنند.

نحوه ثبت نام و مراحل دریافت 
تسهیلات

همه متقاضیان وام فرزند که واجد شرایط 
فوق هستند، ابتدا باید از طریق سامانه تسهیلات 
قرض الحسنه فرزند به نشانی ve.cbi.ir ثبت 
نام کرده و فرم مربوطه را تکمیل کند. در 
صورت موفقیت آمیز بودن مراحل ثبت نام، 
کد رهگیری ۱۰ رقمی که کاملًا محرمانه بوده و 
مربوط به متقاضی است به شماره تلفن همراه 

ثبت شده در فرم ثبت نام از طریق پیامک برای 
ایشان ارسال می شود.

متقاضیان موظف هستند برای اطلاع 
از وضعیت ثبت نام خود و 
همچنین مشخصات شعبه 
تعیین شده از سوی بانک 
عامل و پیگیری روند دریافت 
تسهیلات مذکور، با کد ملی 
و کد رهگیری خود به قسمت 
»مشاهده وضعیت« در سامانه 

فرزند مراجعه کنند.
در صورتی که شعبه بانک عامل اعطای وام 
برای متقاضی تعیین شده باشد، موضوع از 
طریق پیامک به ایشان اعلام شده و متقاضی 
باید با در دست داشتن مدارک مورد نیاز، در 
مدت حداکثر ۱۲ روز کاری به شعبه مربوطه 
مراجعه کرده و نسبت به تشکیل پرونده اقدام 
کند. بدیهی است در صورت عدم مراجعه 
متقاضیان در زمان تعیین شده، ثبت نام 
آنان منتفی تلقی و از سامانه حذف شده و باید 

مجدد ثبت نام کند.
پس از تعیین شعبه از سوی بانک و مراجعه 
متقاضی به شعبه تعیین شده، پذیرش متقاضی 
از سوی بانک انجام می شود. متقاضیان ۶۰ 
روزکاری مهلت دارند تا نسبت به تکمیل 
مدارک و ارائه ضمانت مورد پذیرش بانک اقدام 
کنند. در صورت گذشت زمان مذکور و عدم 
تکمیل مدارک از سوی متقاضیان، متقاضی از 
سامانه حذف شده و باید در مهلت مقرر شده 
در قانون نسبت به ثبت نام مجدد در سامانه 
اقدام کند. متقاضیان می توانند تا قبل از تعیین 
شعبه نسبت به ویرایش اطلاعات خود در 
سامانه از طریق گزینه »ویرایش ثبت نام قبلی« 

اقدام کند. 
متقاضیان تا قبل از تعیین شعبه می توانند 
نسبت به تغییر بانک عامل اقدام کنند. بدین 
صورت که با استفاده از گزینه »حذف ثبت نام« 
ثبت نام قبلی خود را حذف کرد و با استفاده از 
گزینه »ثبت نام جدید« و تکمیل مراحل ثبت 
نام اقدام به تغییر و انتخاب بانک دیگری کنند.

نظام کارمزدها تغییر می کند

زمزمهتعیینکارمزدبرایاستفادهازکارتخوان

اعلام قیمت های جدید مرغ و تخم مرغ

ملاک فروشندگان برای قیمت لوازم خانگی چیست؟

ابلاغ دستور العمل اجرایی تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری 

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن 
اشاره به شرایط فعلی بازار سرمایه از عزم 
جدی وزارت اقتصاد و این سازمان برای عرضه 

عمومی شرکت های سهامی عام پروژه خبر داد.
به گزارش ایرنا، مجید عشقی دیروز )چهارشنبه( در 
حاشیه سفر به کرمان و بازدید از شرکت ملی صنایع 
مس ایران در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: با توجه به 
اقبال و شرایطی که امسال در بازار سرمایه حاکم است 
می تواند نقش پررنگی را در تامین مالی شرکت ها داشته 
باشیم. وی خاطرنشان کرد: در تلاش هستیم تا به طور 
حتم شرکت سهامی عام پروژه که در وزارت اقتصاد و 
سازمان بورس مورد بحث قرار گرفته بود را به سمت 

عرضه عمومی برسانیم تا تامین مالی انجام دهیم.
رئیس سازمان بورس ادامه داد: نباید به این بسنده 
کنیم که اگر جریان نقدینگی شرکت ها قوی است به 
دنبال انتشار اوراق نباشند، بلکه اوراق به سرعت اجرای 
پروژه ها کمک می کند؛ به همین دلیل انتشار اوراق باید 

جزو برنامه قرار داشته باشد.
عشقی خاطرنشان کرد: بازار سرمایه از سال های 
گذشته کمک کننده به سایر شرکت ها بوده است و به 

هیچ عنوان نگاه ما به بورس کالا یک طرفه نیست.
وی گفت: باید اقدامی صورت بگیرد تا قیمت گذاری 
کالاهایی که در بورس کالا عرضه می شود، به صورت 

منصفانه باشد و به طور حتم از رانت جلوگیری شود.

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز 
)چهارشنبه، ۱۳ اردیبهشت( با سه هزار و ۶۵۱ 
واحد کاهش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۵۱۴ هزار 

واحدی ایستاد.
به گزارش ایرنا، شاخص هم وزن با ۱۰ هزار و ۴۹۱ 
واحد افزایش به ۸۵۵ هزار و ۸۸۷ واحد و شاخص 
قیمت با ۸۲۳ واحد رشد به ۵۶۶ هزار و ۸۶۷ واحد 
رسید. دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۲۶ 
میلیارد و ۶۸۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 

به ارزش ۱۸۹ هزار و ۴۷۳ میلیارد ریال معامله شد.
شرکت معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با چهار 
هزار و ۶۲۷ واحد، ایران خودرو )خودرو( با یک هزار و 

۳۱۳ واحد، پالایش نفت تبریز )شبریز( با ۹۰۸ واحد، 
سایپا )خساپا( با ۸۰۳ واحد و بانک تجارت )وتجارت( 
با ۵۹۳ واحد بیشترین تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
داشتند. همچنین ملی صنایع مس ایران )فملی( با 
۲ هزار و ۲۷۲ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با یک هزار و ۸۵۳ واحد، سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۴۶۰ واحد و پالایش 
نفت اصفهان )شپنا( با یک هزار و ۲۲۸ واحد تاثیر 
منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، 
دیروز ایران خودرو )خودرو(، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، سایپا )خساپا( در نمادهای 

پرُتراکنش قرار داشتند.

اصلاح ۳ هزار واحدی شاخص بورس در معاملات پایان هفتهبرنامه دولت برای عرضه عمومی  شرکت های سهامی  عام پروژه

احتمالا مشتریان بانکی که کارمزد خدمات بانکداری الکترونیک را 
می پردازند، هزینه خدمات دریافتی را پرداخت کنند

برای فرزند نخست مبلغ ۳۰ میلیون تومان، فرزند دوم مبلغ ۶۰ 
میلیون تومان، فرزند سوم مبلغ ۹۰ میلیون تومان، فرزند چهارم 
مبلغ ۱۲۰ میلیون تومان و فرزند پنجم به بعد مبلغ ۱۵۰ میلیون 

تومان تسهیلات تعیین شده است

وزارت جهاد کشاورزی قیمت جدید 
مرغ گرم را کیلویی ۷۳ هزار تومان 

اعلام کرد


